almechtigen gote bevolben und lasset mich ewer willigen diner nicht alzo ane tzerung 
lenger sten. Ap ich nu etlich gelt vor bullin adir andir Sachen bedorffen wurde, so 
wüste ich nicht, wo das zu nemen. Ich hab ewer Weisheit geschrieben, worume ich 
das gelt hab müssen aussgeben, und wold ungerne ein groschen andirs denn notdurf- 
tiglich anlegen, als sichs denn wol sal erfinden. Ich muss den monden ytzund, die 
weil wir nicht zu Rom sein, vor mich und das pferd haben ufi das allermynst X ducaten. 
Hirumme bitte ich, ewer erbarkeit wollen schreiben ken Venedig an die kouffleute, 
das ich wüste, zu wem ich zuflucht haben solde, wann es in bancko gar swerlicb ist 
ausszubnngen. Geben zu Senis am mitwoch sand Marcustag a° etc. LXIIII”. Ich 
muss noch heint hinauss ken Petriol warts, wann ich soi morgen czeitlich sein bei dem 
hern s. Angeli; was er mir wirt sagen, sal ewer Weisheit wol versten.

Ewer williger diner Fabianus Hanko.
Stadtarchiv Roppan 26”“IXX. Or. Sieg. Pap.

9*
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243. 1464 April 26. Petrioli.
Pius n. an Bischof Jost in Bezug auf die Angelegenheit des Joh. v. Wisenburg.

Venerabilis frater, salutem etc. Intelleximus proxime que litteris et nuncio nobis 
eignificavit fraternitas tua et placuerunt admodum, que vero postea secuta esse accepimus, 
si vera sunt, gravia nobis plurimum et molestissima fuerunt nec satis respondent prioribus, 
quamvis non longe aberrant ab ea opinione quam de Georgio Bohemie rege jam dudum 
concepimus. Suasisti pluribus cum illo micius videri agendum, supersedendum in causa 
adversus eum. Ipse vero interim nonnulla fertur malignatus esse non solum in catho- 
licorum perniciem, sed in nostram et apostolice sedis ignominiam et opprobrium falso 
machinatus fuisse dicitur. Que quoniam credimus tibi nota prolixioribus explicare non 
laboramus, hortantes tuam frater ni ta tem, ut, si judicium tuum in premissis amplectendum 
nobis censes, tu quoque econtra ilium moneas et inducas, ut non solum a facti et armorum 
via abstineat, sed eciam ab bis adinvencionibus quibus per obliquum satagit apostolicam 
sedem infamia notáre ac prosequi, quantum in se est, quamvis frustra et inaniter adver
sus illam machinetur que sine macula est ac permanebit. Non consuevit enim sedes 
apostolica ipsa legatos mittere qui veneficiis aut aliis illicitis actibus christianam religio
nem défendant, sed per quos spiritus sanctus loquatur et non credencium mentes moveat 
vel confundat eos ac verbo veritatis occidat. Fallitur quippe quam maxime, si per bas 
artes putat bene consuli rebus suis. Fraternitas tua providens est et bec probe agnoseit, 
quare in bis agat, prout expediens intelligit. Nostre autem intencionis est, sicut per 
alias tibi significavimus, rem ipsam in longum non trahere, ubi presertim videamus 
inanem esse ac sine fructu dilacionem. Datum Petrioli, XXVI Aprilis a ° 1464 pont, 
n. a0 sexto.